
З АКОН
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О поправках к Уставу (Основному Закону) Ставропольского края

Статья 1
Внести в Устав (Основной Закон) Ставропольского края следующие по­

правки:
1) абзац четвертый статьи 36 после слова "обязанностей" дополнить сло­

вами "(в том числе по осуществлению переданных полномочий Российской 
Федерации)";

2) в части второй статьи 40:
а) дополнить пунктом "а1" следующего содержания:
"а1) осуществляет в пределах своих полномочий меры по обеспечению го­

сударственных гарантий равенства прав, свобод и законных интересов человека 
и гражданина независимо от расы, национальности, языка, отношения к рели­
гии и других обстоятельств; предотвращению ограничения прав и дискримина­
ции по признакам социальной, расовой, национальной, языковой или религиоз­
ной принадлежности; сохранению и развитию этнокультурного многообразия 
народов Российской Федерации, проживающих на территории Ставропольского 
края, их языков и культуры; защите прав национальных меньшинств; социаль­
ной и культурной адаптации мигрантов; профилактике межнациональных (меж­
этнических) конфликтов и обеспечению межнационального и межконфессио- 
нального согласия;";

б) дополнить пунктом "е1" следующего содержания:
"е1) осуществляет возложенные на него полномочия, установленные нор­

мативными правовыми актами Президента Российской Федерации и норматив­
ными правовыми актами Правительства Российской Федерации, предусматри­
вающими передачу осуществления органам исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации отдельных полномочий федеральных органов исполни­
тельной власти в соответствии с пунктом 71 статьи 263 Федерального закона 
от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законода­
тельных (представительных) и исполнительных органов государственной вла­
сти субъектов Российской Федерации;".



2

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи­

циального опубликования.

Г убернатор 
Ставропольского

г. Ставрополь 
02 декабря 2015 
№ 132-кз

В.В. Владимиров



ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Д У М Ы  С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"О поправках к Уставу (Основному Закону) Ставропольского края”

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О поправках к Уставу (Основному 
Закону) Ставропольского края” и в соответствии со статьёй 31 Устава (Основ­
ного Закона) Ставропольского края направить его Губернатору Ставропольско­
го края для подписания и обнародования.

г. Ставрополь 
26 ноября 2015 года 
№ 2298-V ДСК

Ю.В. Белый


